
POWER+24 
Unser günstiges Stromangebot mit Preisgarantie bis zum 31.01.2025. 

  

Unser günstiges Erdgasangebot mit Preisgarantie bis zum 30.09.2024

Wir bieten Ihnen folgende Energiepreise an: 

Basisprodukt ** Zusatzprodukt * 
Grundpreis 

pro Monat 

1,80 Euro 

inkl. MwSt 

1,50 Euro 

exkl. MwSt 
Grundpreis 

pro Monat 

3,00 Euro 

exkl. MwSt 

3,60 Euro 

inkl. MwSt 

Arbeitspreis 

pro kWh** 

17,99 Cent 

exkl. MwSt 

21,59 Cent 

inkl. MwSt 

Arbeitspreis 

pro kWh** 

17,99 Cent 

exkl. MwSt 

21,59 Cent 

inkl. MwSt 

UMWELT- 

FREUNDLICH 
REGIONAL und 

SORGENFREI 

*Zusatzprodukt: Warmwasser, Heizung, Wärmepumpe, direkt angeschlossene Geräte. **Die Preisgarantie und Vertragsbindung auf Arbeitspreis und Grundpreis gilt 
bis 31.01.2025. Die 80 Gratisstromtage sind bereits beim Arbeitspreis (Ausgangsarbeitspreis 0,2304 €/kWh netto) abgezogen. Sollten Sie diese nicht nutzen, verändert 
sich dementsprechend Ihr Arbeitspreis. ***Die Errechnung der Gratistage erfolgt aliquot aufgrund Ihres Jahresstrombedarfs. Angebot gültig für Kunden bis zu einem 
maximalen Jahresverbrauch von 100.000 kWh bis auf Widerruf. Nicht enthalten sind die jeweils gültigen Systemnutzungstarife und Entgelte für Messleistungen des 
Netzbetreibers sowie gesetzlich geregelte Steuern und Abgaben. Im Stadtgebiet Ried i. I. wird zusätzlich die Gebrauchsabgabe in der Höhe von 3% der
Energiekosten verrechnet. Preisinformationsblatt Stand 04/2024, vorbehaltlich etwaiger Druckfehler und Änderungen. Es gelten die „Allgemeine Bedingungen für 
die Lieferung von elektrischer Energie für Kunden der Energie Ried GmbH“, einzusehen unter www.energie-ried.at. Energie Ried GmbH, Kellergasse 10, 4910 Ried 
im Innkreis, Tel.: 07752 911 0, E-Mail: vertrieb@energie-ried.at.

Sie können sich bis zu 80 Gratisstromtage sichern: 

Für die Rechnungslegung per Mail – Der Umwelt zuliebe       10 Gratisstromtage*** 

Für den automatischen Bankeinzug – Einfach komfortabel  10 Gratisstromtage*** 

Für die Vertragslaufzeit – Kundentreue zahlt sich aus       60 Gratisstromtage*** 
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